
Gjatë fazës së katërt të renovimit, 23 shkolla nga 23 komuna do të renovohen. Procesi i 
selektimit është bërë në bazë të kritereve për selektim të përpiluara nga USAID/PEP. 
Selektimi është bërë nga ana e ekspertëve për arsim. Shkollat që janë zgjedhur në këtë 
fazë janë: 

 

Shkolla Komuna 

Gjergj Kastriot Skenderbeu Haraçinë 

Nikola Petrov Rusinski Berovo 

Kole Kaninski Manastir 

Shën Kiril dhe Metodij  Centar 

Shën Kiril dhe Metodij Çuçer Sandevo 

Hristo Uzunov Drugovo 

Krste Misirkov Gevgelija 

Strasho Pinxhur Karbinci 

Vojdan Çernodrinski Karposh 



Goce Delçev Kavadarci 

Shën Kiril dhe Metodij Koçani 

Koço Racin Kratovo 

Kiril Pejçnoviq Kisela Voda 

Shën Kliment Ohridski Makedonski Brod 

Braqa Miladinovci Probishtip 

Pere Toshev Rosoman 

Draga Stojanovska Sopishte 

Goce Delçev Sveti Nikole 

Asdreni Tearcë 



Kiril I Metodij Tetovo 

Todor Arsov Zrnovci 

Vidoe Podgorec Novo Selo 

 
Procesi i rinovimit do të filloj në janar 2010 dhe do të zgjasë deri në shtator 2010. 
Selektimi i firmave të kualifikuara, për çdo project, do të bëhet me tender publik ku 
ofruesit do të kenë mundësin të marrin pjesë gjatë hapjes së ofertave. 
Deri në fund të këtij projekti, më 2011, numri final i shkollave që do të rinovohen do të 
arrij deri më 100. 
 


